Lucas omitió sin más lo acaecido en Betania. Todo esto lo hemos dicho con ocasión de los seis días anteriores a la

*seniores populi in atrium principis sacerdotum, qui dicebatur Caifas. Et consilium fecerunt, ut Iesum dolo tenerent et occiderent. Dicebant autem: non in die festo, ne forte tumultus fieret in populo (Mt 26,2-5). Tunc abiit unus de duodecim, qui dicitur Iudas Scarioth, ad principes sacerdotum (Mt 26,14), et cetera. Inter illud enim quod dictum est: ne tumultus fieret in populo, et illud quod dictum est: tunc abiit unus de duodecim, qui dicitur Iudas, interpositum est illud de Bethania quod recapitulando dixerunt (cf. Mt 26,6-13), quo nos praetermisso contexuimus narrationem, ut insinuaremus non repugnare ordinem temporum. Se(1154)cundum Marcum autem eodem Bethaniae conuiuio, quod recapitulando et ipse interposuit, similiter praetermisso ita se ordo narrationis tenet: erat autem pascha et azyma post biduum, et quaerebant summi sacerdotes et scribae, quomodo eum dolo tenerent et occiderent. Dicebant enim: non in die festo, ne forte tumultus fieret populi (Mc 14,1-2). Et Iudas Scarioth, unus ex duodecim, abiit ad summos sacerdotes, ut proderet eum (Mc 14,10), et cetera. Etiam hic inter illud quod dictum est: ne forte tumultus fieret populi, et illud quod adiunximus: et Iudas Scarioth unus ex duodecim, positum est illud de Bethania quod recapitulando dixerunt. Lucas sane ipsam rem gestam in Bethania praetermisit (cf. Lc 22,1). Haec*

Pascua, mencionados por Juan al relatar lo acontecido en Betania, y los dos días anteriores a ella, señalados por Mateo y Marcos, al recordar, después de lo dicho por ellos, lo de Betania referido por Juan.

Mt 26,3-13 - Lc 7,36-50/Mc 14,3-9/Jn 12,1-8

79 154. A partir del pasaje donde habíamos establecido dar fin a la consideración del relato, sigue Mateo y dice: *Entonces se congregaron los sumos sacerdotes y los ancianos del pueblo en el palacio del sumo sacerdote, llamado Caifás, y decidieron prender a Jesús con engaño y darle muerte. Pero decían: No durante la fiesta, no sea que se alborote el pueblo. Estando Jesús en Betania en casa de Simón el leproso, se le acercó una mujer que traía un frasco de alabastro, con un perfume muy caro, y lo derramó sobre su cabeza mientras estaba a la mesa, etc., hasta: Se hablará también de lo que ésta ha hecho para memoria suya.*

Consideremos ahora ya lo acontecido en Betania referente a la mujer y el perfume costoso. Lucas menciona un hecho semejante y concuerda en el nombre de aquel a cuyo banquete asistía el Señor, pues también él lo llama Simón. Con todo, dado que no es contra la naturaleza ni contra las cos-

diximus propter sex [260] dies ante pascha, quod dixit Iohannes (cf. Io 12,1) cum in Bethania rem gestam narraret, et biduum ante pascha quod Mattheus Marcusque dixerunt, cum post hoc a se dictum illud ipsum in Bethania, quod Iohannes, commemorarent.

79. 154. Sequitur Mattheus ab eo loco, ubi finem feceramus considerandae narrationis, et dicit: *tunc congregati sunt principes sacerdotum et seniores populi in atrium principis sacerdotum, qui dicebatur Caifas, et consilium fecerunt, ut Iesum dolo tenerent et occiderent. Dicebant autem: non in die festo, ne forte tumultus fieret in populo. Cum autem esset Iesus in Bethania in domo Simonis leprosi, accessit ad eum mulier habens alabastrum unguenti pretiosi et effudit super caput ipsius recumbentis (Mt 26,3-7), et cetera usque ad illud ubi ait: dicitur et quod haec fecit in memoriam eius (Mt 26,13). Nunc iam de muliere adque unguento pretioso quod in Bethania gestum est consideremus. Lucas enim quamvis simile factum commemoret nomenque conveniat eius, aput quem conuiuabatur Dominus –nam et ipsum Simonem dicit (cf. Lc 7,36-50)–, tamen, quia non est contra naturam uel contra morem hominum, ut, si potest unus homo habere*

tumbres humanas<sup>442</sup> que un hombre pueda tener dos nombres, es más fácil que dos hombres puedan tener también un mismo nombre<sup>443</sup>. En consecuencia, es más creíble que se trate de otro Simón, distinto del leproso, en cuya casa acontecía lo referido en Betania. Pues Lucas ni siquiera dice que lo que narra haya tenido lugar en Betania, y aunque no mencione la ciudad o aldea en que sucedió, no parece que el relato se sitúe en el mismo lugar<sup>444</sup>. Así, pues, pienso que hay que entenderlo de esta manera: no fue otra la mujer pecadora que entonces se acercó a los pies de Jesús, los besó, lavó con sus lágrimas, secó con sus cabellos y ungió con el perfume, a la que el Señor, con la semejanza de los dos deudores, dijo que se le habían perdonado muchos pecados, porque había amado mucho; antes bien, la misma María lo hizo dos veces, una de ellas la referida por Lucas cuando, acercándose a él por primera vez, con aquella humildad y lágrimas mereció el perdón de los pecados<sup>445</sup>.

También Juan, aunque no relató, al modo de Lucas, cómo tuvo lugar, mencionó, encareciendo su gesto, a la misma María, cuando ya había comenzado a hablar de resucitar a Lázaro, antes de llegar a Betania. Así lo relata allí: *Había*

nomina duo, multo magis possint et unum nomen habere homines duo, potius credibile est alium fuisse illum Simonem, non leprosum, in cuius domo [261] hoc in Bethania gerebatur. Nam nec Lucas in Bethania rem gestam dicit, quam narrat, et quamuis non commemoret ciuitatem aut castellum, ubi factum sit, tamen non uidetur in eodem loco uersari eius narratio. Nihil itaque aliud intellegendum arbitror nisi non quem aliam fuisse tunc mulierem, quae peccatrix accessit ad pedes Iesu et osculata est et lauit lacrimis et tersit capillis et unxit unguento, cui Dominus adhibita similitudine de duobus debitoribus ait dimissa esse peccata multa, quoniam dilexit multum, sed eandem Mariam bis hoc fecisse, semel scilicet, quod Lucas narrat, cum primo accedens cum illa humilitate et lacrimis meruit peccatorum remissionem. Nam hoc et Iohannes, quamuis non sicut Lucas quemadmodum factum esset narrauerit, tamen ipsam Mariam commendans com(1155)memorauit, cum iam de Lazaro resuscitando coepisset loqui, antequam ueniret in